Página 1 de 1

Indicação Nº 1605/2024

Súmula: Indico ao Poder Executivo junto à

Secretaria de Habitação, sob os cuidados da Sra.

Secretaria Suelaine de Oliveira Martins, para a

criação de um programa de assistência técnica

pública e gratuita para a construção de habitação

destinada às famílias carentes de Itapevi.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Exmo. Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria de Habitação, sob os cuidados da Sra.

Secretaria Suelaine de Oliveira Martins, para a criação de um programa de assistência

técnica pública e gratuita para a construção de habitação destinada às famílias

carentes de Itapevi.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

JUSTIFICATIVA

Exmo. Sr. Presidente;
Exmo. (a) Srs. (as) Vereadores(as);

          Justifico a presente propositura, pois o municipio de Itapevi possui grande
número de pessoas carentes, que não possuem condições de arcara com o custo
para uma assistencia técnica em projetos para a cosntrução de suas moradias.
          A ideia é proporcionar assistencia técnica, dando condições para que essas
pessoas, posssam realizar a construção de seus lares de forma organizada, com o
apoio do poder público.

In
di

ca
çã

o
N

º
16

05
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

2/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

19
06

/2
02

4
-

12
/0

8/
20

24
 0

9:
15

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
E

A
9-

N
2P

M
-6

6S
7-

20
H

B

Página 2 de 1

          Dessa forma, a população carente de Itapevi terá o auxílio técnico para realizar
a construção ou regularização da planta de sua casa com base em convênios entre
profissionais da área e a prefeitura.

          Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PSD)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
16

05
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

2/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

19
06

/2
02

4
-

12
/0

8/
20

24
 0

9:
15

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
E

A
9-

N
2P

M
-6

6S
7-

20
H

B

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9EA9N2PM66S720HB, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9EA9-N2PM-66S7-20HB

In
di

ca
çã

o
N

º
16

05
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

2/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

19
06

/2
02

4
-

12
/0

8/
20

24
 0

9:
15

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
E

A
9-

N
2P

M
-6

6S
7-

20
H

B

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9EA9N2PM66S720HB
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9EA9N2PM66S720HB
		2024-08-12T09:14:57-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura